

安徽合力 集团改制暂无时间表

证券时报记者 程鹏

昨日,安徽合力(600761)召开2010年年度股东大会,各项议案均获通过。

针对投资者对公司装载机项目的继续投入是否有必要的问题,公司董事长张德进表示,国内知名装载机企业目前的利润率水平要高于叉车,公司非常看好这块业务的发展前景,近几年该块业务出现亏损主要是因为产销量较小,没有达到规模化生产。根据公司“十二五”发展规划,预计2011年、2012年装载机销售额分别约为2.5亿元、4.9亿元。围绕该目标,并参照和借鉴目前行业内领先企业的销售模式和成功经验,公司装载机销售业务将继续实施银行按揭模式,新增融资租赁和经销商开立承兑汇票等销售模式。

不少与会投资者认为集团公司改制问题迟迟未有进展已经成为安徽合力快速发展的阻碍,张德进表示,安徽省国资委对合力集团的改制一直比较重视,但是需要考虑的因素较多,短期没有时间表。

今日披露的一季报显示,归属于安徽合力上市公司股东的净利润8778.56万元,基本每股收益0.25元,较上年同期均增长了30%。

房产医药业务拖累 中关村净利下降八成

见习记者 张莹莹

今日,中关村(000931)发布2010年年报。报告显示去年公司实现营业收入25.99亿元,比上年同期增长23.29%;净利润1046.18万元,比上年同期下降79.80%;每股收益0.02元。

这是中关村自2008年以来第三次净利润同比下降。2008年实现净利润6052.77万元,同比下降32.01%;2009年公司实现净利润4991.92万元,同比下降17.53%;而2010年中关村净利更是大降,同比下降79.80%。

自中关村2005年成功摘掉“ST”帽子之后,2007年戏剧性地实现净利润8901.82万元,同比大增2606.03%,而之后自2008年开始,净利润增长一直处于下降状态。

中关村表示,去年公司主营业务房地产和医药行业分别受到国家有关房价调控和新医改政策的影响。中关村表示,公司将在2011年寻找突破,预计2011年将实现营业收入约28亿元。其中,地产业务收入约5亿元,施工业务收入约17亿元,医药业务实现收入约3.7亿元,其他业务收入合计约2.3亿元。预计2011年净利润将明显高于2010年。

同洲电子与文广互动 合推视频分发业务

证券时报记者 方元

同洲电子(002052)昨日与上海文广互动电视正式签署了《投资合作协议书》,合作双方拟共同出资成立合资公司,面向但不限于为全国有线数字电视运营商,整体提供基于有线电视网络的视频内容分发业务,用户将可更便捷地通过有线电视网络和机顶盒、智能一体电视机等终端获得高质量的视频服务。

同洲电子董事长袁明表示,本次合作旨在响应国务院三网融合和下一代广播电视网(NGB)试点方案要求,不同于传统家电厂商单纯内容资源上的合作,此次文广互动与同洲电子将联合双方资源,大力开发面向全国数字家庭的各适应三网融合发展趋势和NGB特点的增值服务内容;共同参与制定适应NGB的业务、信息服务国家标准,打通技术研发和市场应用的瓶颈;加快新技术成果产业化,推动NGB应用内容文化产业迅速形成市场,在全国NGB试点过程中起到引领和示范作用。

近期不提价 五粮液预计今年净利增逾20%

证券时报记者 刘昆明

在五粮液(000858)昨日召开的年度股东大会上,五粮液董事长唐桥表示,为了严格执行国务院关于平抑物价的方针和政策,五粮液近期不会提价。不过,唐桥透露,虽然近期不提价,但根据初步测算,公司2011年实现净利润、营业收入和销售量不低于20%的增长还是有信心的。

针对投资者提出的有关产品提价问题,唐桥表示,从当前的国内经济形势来看,五粮液作为国有企业,应该积极地按照中央的统一部署,在平抑物价上承担应尽的责任。他还认为,多年的行业规律说

明,提价问题不是由企业说了算,能不能提价要依据市场情况,如果市场不接受,提价是没有意义的。

同时,唐桥也透露,虽然五粮液没有提高出厂价,但终端产品的价格还是有一定幅度的上涨,而且随着原材料成本的上升,产品不仅有提价的市场需求,也有成本压力的推动,近期不提价也是执行中央平抑物价的统一部署,但不等于五粮液下一阶段也不提价。

数据显示,2010年,五粮液实现营业收入155.41亿元,同比增长39.64%,实现归属于母公司的净利润43.95亿元,比上年同期增长35.46%。基本每股收益1.16元,同比增长35.44%。作为主业的酒类产品给上市公司带来了

140.8亿元的营业收入,同比增长40.73%,营业成本35.7亿元,毛利率同比增长3.32个百分点。其中,高价位酒的营业收入是109亿元,同比增长51.07%,中低价位酒去年营业收入为31.79亿元,同比增长13.97%。

唐桥表示,2011年,公司会继续加大中高档品牌的营销力度,过去销量超过五粮液的主要是中低价位品牌,今年则预计中档酒主品牌五粮醇会超过五粮液。唐桥认为,按照公司现有的产能,不仅要实现高价位酒的增长,更要关注中低价位酒的增长,这样不仅能实现价的提升,还能实现量的增长,销售才能持续上规模。

中海油服12缆物探船顺利交船

证券时报记者 刘征

4月22日,中海油服(601808)在建的12缆物探船“海洋石油720”在上海船厂崇明岛基地成功交付。中海油服与上海船厂以及各自母公司的代表出席了交船仪式。

据介绍,“海洋石油720”是中海油服投资建造的国内第一艘大型深水物探船,具备拖带12条8000米长采集电缆进行地震勘探作业的能力,各项性能指标达到国际先进水平,可进行50米电缆间距的高密度地震数据采集;震源压力可达3000PSI(常规采集为2000PSI震源压力);自持力为75天;船舶设计航速16节,拖带作业航速5节,比公司原有物探船的航速提升了30%以上,大大降低了船舶的动员复员时间并提高作业效率。作为中国迄今为止所建造的最

先进的大型深水物探船,其设计建造除注重船舶性能、采集能力以及设备可靠性和稳定性外,还十分注重节能、减排等指标,使该船成为安全、高效、环保、节能的海上作业平台。例如,该船配备了新一代的地震数据采集系统、综合导航系统、电缆横向控制系统及全套物探机械遥控操作系统,提高了工作效率,大大减低了劳动强度。该船配备的先进的全柴-电推进系统,可有效降低船舶燃油消耗及船舶的振动和噪音,在提高地震数据采集质量的同时提高了船员工作和生活环境舒适度。

成功交付后,“海洋石油720”经过物探专用设备采集作业测试后将投入中国南海海域的作业,其2011年的作业量饱和。

中海油服首席执行官兼总裁李勇表示:“国际原油价格从低位回

升并突破每桶一百美元,油公司对油气勘探的需求在逐步增加,这为油田服务特别是物探板块业务的恢复和发展提供了良好的契机,也在装备性能、技术水平和作业效率上对物探业务的服务质量提出了新的需求。同时,随着中国海域深水勘探的逐步推

■相关新闻 | Relative News |

中鲁B将购买冷藏运输船

中鲁B(200992)今日公告称,为进一步优化公司海运船队结构,提高盈利能力,经子公司HABITAT国际公司考察和论证,拟购进一艘船龄20年左右、满载排水量为8300吨的冷藏运输船,项目预计总投资3026.10万元。中鲁B表示,船舶购进后经简单整



IC供图

凯迪电力将发行 12亿中期票据融资

日前,中国银行间市场交易商协会接受了凯迪电力(000939)中期票据注册。凯迪电力将在银行间债券市场发行12亿7年期中期票据。该项融资将一定程度上缓解凯迪电力因发展生物质发电业务而面临的资金压力。

凯迪电力自2010年起全面进军生物质发电业务,公司也因此面临较大资金压力。目前,除祁东、宿迁、望江、万载4个电厂已并网发电外,凯迪电力旗下还有19个生物质电厂仍在建设。预计2011年有7个项目建造完工,2012年有12个项目建造完工。(吴蒙)

现代投资 上市11年分红9次

现代投资(000900)日前公布2010年年报,公司全年实现总营业收入18亿元,同比增长3%;净利润7亿元,同比增长25%;每股收益1.99元,高居同行业上市公司排名榜首,而该项指标的行业平均水平为0.46元/股。

年报显示,现代投资的货币资金相当充沛。2010年,公司拥有货币资金19亿元,比上年增长58%,每股现金流量达到了1.82元。据数据显示,公司的净利润现金含量高达91%,远高于同行业水平的18%。在公司手握重金的情况下,资产负债率仅32%,比行业平均水平低了8个百分点。

现代投资对投资者的回报颇为丰厚。数据显示,公司自1999年上市以来除1999年和2004年未分红以外,其余年度均有分红记录。上市11年中,分红记录达到9次之多,派现总额达到了129亿元,总派现额与总融资额七例高达70%。(文星明)

招商局携新疆兵团创设百亿美元股权投资基金

证券时报记者 郑晓波

近日,新疆生产建设兵团与招商局集团有限公司在乌鲁木齐签署合作协议,共同设立总规模100亿元的中新建招商股权投资基金,重点支持新疆兵团重点建设项目和产

业化龙头企业发展。根据合作协议,中新建招商股权投资基金总规模为100亿元,首期募集75亿元,其中新疆兵团50亿元,招商局集团25亿元,招商局集团还将负责再募集25亿元。基金设立采取有限合伙制形式,在

投资范围上将优先支持兵团辖区内的重点建设项目和产业化龙头企业,并按照市场化运作和专业化管理的运营方式,委托基金管理公司开展股权投资、并购重组和重大项目等方面的投资与管理。据悉,截至2010年底,新疆

兵团拥有公交建商、金融保险等企业3003个,上市公司14个。“十二五”期间,新疆兵团预计将投资5900亿元,实施包括民生、基础设施、产业建设等重大项目259个,以增强兵团经济增长基础,促进民生事业改善。

去年业绩下滑 今年高新兴将积极开拓客户

证券时报记者 叶峰

2010年7月登陆创业板的高新兴(300098)遭遇了破发的尴尬,和某些创业板公司一样,公司的上市首年年报中也出现了业绩下滑。年报显示,公司2010年营收1.82亿元,同比减少9.51%;净利4048.29万元,同比减少31.09%。

在昨日高新兴召开的2010年度股东大会上,公司表示,其业绩滑坡的主要原因是去年行业竞争过于激烈及电信运营商投资规模增速放缓。公司主要是面向通信运营商提供运维综合管理系统的解决方案

及其软硬件产品,服务对象为国内三大通讯运营商。目前中国移动仍是公司主要大客户,此块销售收入占公司销售收入的比例为29.53%,随着3G牌照的发放,中国联通和中国电信的业务迅猛增长,为此,今年公司将加大对电信、联通公司营销业务的推广力度,截至目前公司已经新开拓了内蒙联通、陕西电信等新客户,公司与广东联通及广东电信共签定了两份金额可观的分步建设合同。

高新兴股东大会通过了公司2010年度利润分配预案,即每10股转增3股派现金3元(含税),

预案实施后公司总股本由6840万股增加至8892万股。

会后,高新兴董秘黄海潮告诉记者,视频安防行业正处在一个较长的景气周期之中,2015年总产值将达到5000亿元,其中安防运营及各类服务业所占比重达到20%以上,视频监控业务将会成为公司新的业务增长点,在运营商的通信基站、大楼、营业厅等视频监控领域,公司的业务得到了运营商的高度认可,今年此业务的市场空间正在慢慢打开。

此外,在增值业务方面,公司还将积极培育物联网领域的新产品、新业务以及加强移动互联网领域产品研

发与市场推广。据了解,由公司自主研发的物联新产品手机一卡通,可以支持手机刷卡开门的门禁系统,目前在中国移动办公大楼、基站、机房的门禁系统新建或升级改造中得到了良好的应用。通过升级改造或直接新建RFID-SIM手机一卡通系统,可将物联网应用引入到了人们的日常工作生活中,实现身份认证、小额消费、电子门票等,真正做到“多卡合一,一机通行”。黄海潮表示,目前该项目仍然处于前期的试用阶段,产能的释放还需要等运营商各项业务的最终规划,乐观的预计是,今年下半年会签订一些产品合同。

沪深上市公司2010年度主要财务指标(68)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案	
		2010年度	2009年度	2010年末	2009年末	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度		
000004	ST国农	0.1384	0.0294	0.8639	0.758	17.07	3.96	-0.1398	1162	247	2009年度	不分配不转增	
000007	ST零七	0.064	0.064	-0.233	-0.2968	-	-	0.15	-0.41	1186	2967	2010年度	不分配不转增
000032	深桑达A	0.123	0.175	3.14	3.19	3.84	5.42	0.04	0.88	2865	4075	2010年度	每10股派0.8元(含税)
000419	通程控股	0.3002	0.1619	2.39	2.19	13.12	7.43	0.9328	1.3	1036	3683	2010年度	不分配不转增
000509	*ST华鼎	0.0406	-0.1741	-0.0373	-0.0786	-	-	0.0484	1016	-4023	不分配不转增	2010年度	不分配不转增
000516	开元控股	0.21	0.25	1.5	2.5	15.19	11.47	0.4	0.75	15221	7676	2010年度	不分配不转增
000518	四环生物	0.0074	0.0227	0.7	0.69	1.07	3.33	0.212	0.055	765	2334	2010年度	不分配不转增
000523	广州浪奇	0.087	0.053	2.75	2.69	3.2	0.33	0.56	1504	920	不分配不转增	2010年度	不分配不转增
000589	鹏都钢A	0.49	1.42	6.29	6.05	8.18	26.3	-1.3	1.51	12476	36038	2010年度	每10股派0.5元(含税)
000593	大通燃气	0.027	0.319	1.262	1.26	2.14	29.74	0.242	0.29	997	7124	2010年度	不分配不转增
000626	如意集团	0.2902	0.2044	1.7422	1.4325	18.41	15.36	-3.6122	-0.2427	5877	4138	2010年度	不分配不转增
000700	恒顺科技	0.11	0.08	2.4378	2.3265	4.52	3.66	0.3793	1.1217	3318	2620	2010年度	每10股派0.1元(含税)
000717	丽源松山	0.0125	0.0555	3.4843	3.4722	0.36	1.61	0.2369	1.2347	2094	9270	2010年度	不分配不转增
000909	鹏都钢B	0.12	0.1	2.79	2.72	4.23	3.86	-1.19	2.52	2288	2026	2010年度	不分配不转增
000931	中关村	0.0155	0.0768	1.041	1.027	1.5	7.86	0.227	0.28	1046	5180	2010年度	不分配不转增
000963	华东医药	0.73	0.87	2.67	2.48	28.12	40.2	-0.06	1.31	31731	37946	2010年度	不分配不转增
000997	新大陆	0.15	0.19	2.54	1.88	6.67	10.62	-0.16	0.03	7130	8581	2010年度	不分配不转增
002048	宁波华翔	0.77	0.72	4.66	2.88	18.79	28.33	0.59	0.5	42026	35778	2010年度	每10股派1.6元(含税)
002116	中国海诚	0.569	0.542	4.265	4	13.93	14.07	2.67	6.85	6177	6177	2010年度	每10股派3.2元(含税)
002145	*ST钛白	0.06	-0.79	1.48	1.42	3.94	-43.31	0.04	-0.04	1085	-14925	2010年度	不分配不转增
002166	莱茵生物	-0.19	0.05	1.75	3.91	-10.26	2.73	-0.2043	-0.5703	-2461	682	2010年度	不分配不转增
002271	东方雨虹	0.66	0.46	5.93	6.09	20.06	15.62	-1.09	-0.5	10384	7319	2010年度	每10股派2.5元(含税)
002383	合众思壮	0.4736	0.9327	12.38	4.11	4.48	25.62	-0.34	0.71	5328	8395	2010年度	每10股派2股派4元(含税)
002411	九九久	0.34	0.42	5.59	2.34	8.16	30.87	-0.49	0.91	3920	4026	2010年度	每10股派0.8元(含税)

证券代码	证券简称	基本每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		每股经营性现金流量(元)		净利润(万元)		分配转增预案	
		2010年度	2009年度	2010年末	2009年末	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度	2010年度	2009年度		
300038	梅泰诺	0.28	0.69	8.09	7.89	3.51	30.84	-1.02	-0.4	2569	4576	2010年度	每10股派1.5元(含税)
300084	海默科技	0.2953	0.5779	9.67	2.5	4.12	26.03	0.05	0.32	1693	2774	2010年度	每10股派10股派2元(含税)
300095	华伍股份	0.51	0.82	8.54	3.65	8.41	25.19	0.81	-0.15	3355	4692	2010年度	每10股派1元(含税)
600074	中达股份	-0.388	-0.364	0.572	0.96	-50.68	-31.86	0.48	0.27	-2567	-24054	2010年度	不分配不转增
600136	涪陵股份	0.1	0.37	1.11	1	9.87	44.63	0.16	0.2	1085	3816	2010年度	不分配不转增
600138	中鲁B	0.64	0.61	5.6	5.17	11.9	12.38	3.57	1.41	26546	25397	2010年度	每10股派2元(含税)
600167	联美控股	0.2677	0.2184	2.71	2.44	10.4	9.37	1.35	1.48	5649	4607	2010年度	不分配不转增
600209	*ST罗顿	0.05	-0.09	1.26	1.4804	3.04	-5.77	0.11	0.07	2004	-3861	2010年度	不分配不转增
600228	岳阳纸业	-0.58	-0.55	0.511	1.107	-71.46	-27.18	0.894	0.213	-14054	-8407	2010年度	不分配不转增
600239	云南城投	0.5196	0.3578	5.09	4.67	10.55	9.63	-4.55	-4.88	32914	21091	2010年度	每10股派3股派0.34元(含税)
600260	凯乐股份	0.09	0.27	2.76	2.82	2.98	10.06	0.003	0.06	4503	14287	2010年度	不分配不转增
600284	浦东建设	0.6599	0.4608	6.9907	6.4584	9.63	7.33	0.0928	0.1821	22831	15942	2010年度	每10股派2股派1.28元(含税)
600348	国际能源	1	0.77	3.55	2.49	36.29	29.12	1.78	1.97	24146	18563	2010年度	每10股派1元(含税)
600395	浙江广厦	1.219	1.014	5.733	4.832	23.28	23.35	1.041	1.64	134522	90001	2010年度	每10股派8.5元(含税)
600498	烽火通信	0.2834	0.4296	2.9577	3.0315	9.56	14.91	0.1284	0.2413	8638	13094	2010年度	每10股派2.5元(含税)
600498	烽火通信	0.85	0.63	7.95	7.24	11.27	9.71	0.45	0.61	37736	26212	2010年度	每10股派2元(含税)
600679	金山开发	0.13	0.11	3.26	3.12	4.11	3.69	0.39	0.44	4214	3623	2010年度	不分配不转增
900916	金山B股	0.0211	0.0094	1.6817	1.7229	1.24	0.56	0.0139	0.0786	746	533	2010年度	不分配不转增
600810	神马股份	0.1	0.06	5.91	5.83	1.74							